



**ATA DA SESSÃO DE CONTINUAÇÃO DA FASE DE LANCES,
ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO e
DEFLAGRAÇÃO DO RESULTADO**

PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2023

Às 08:00 h (oito horas) do dia **15/09/2023** (quinze de setembro de dois mil e vinte e três), na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na Praça Dr. Mário Pinotti, nº 306, Siriri/SE, onde estão reunidos o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº **02/2023**, para continuação da fase de lances, abertura dos envelopes de habilitação e deflagração do resultado, relativos ao Pregão Presencial nº **05/2023**, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada visando à aquisição e o fornecimento parcelado de Material Elétrico, Hidráulico e de Construção para atender as necessidades deste município, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I do Edital.

Iniciando a sessão, constatou-se a presença das seguintes empresas, devidamente representadas: MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA – ME, JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA, NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, JAP NASCIMENTO PRÉ MOLDADOS LTDA – ME, M. SOBRAL & CIA LTDA EPP, ELÉTRICA ALIANÇA LTDA e COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA.

De imediato o Sr. Pregoeiro, reiniciou a fase de lances, e ao concluir restaram classificadas em 1º lugar as empresas, em seus respectivos itens e valores, após disputa e negociação, relacionadas nos históricos das disputas em anexo. Sendo que foram constatadas as seguintes ocorrências:

O item 321 da proposta apresentada pela empresa: ELÉTRICA ALIANÇA LTDA, foi considerado desclassificado pelo pregoeiro, em virtude de não ter apresentado a marca do produto.

Os Itens 313 e 314, foram declarados **FRACASSADOS**, em virtude de o município não ter especificado os produtos de forma errada.

Os Itens 03, 04, 14, 15, 27, 32, 41, 148, 154, 155, 156, 157, 158, 194, 216, 217, 218, 219, 345, 348 e 357, da proposta apresentada pela empresa: ELÉTRICA ALIANÇA LTDA, foram considerados desclassificados pelo pregoeiro, face à diversidade de valores apresentados, concedendo à mesma a oportunidade de comprovar a exequibilidade dos seus preços, tendo sido tal oportunidade recusada pelo representante legal da empresa, e acatada a inexecuibilidade, em virtude do mesmo ter admitido que cotou o preço de forma errônea.

Os Itens 03, 04, 14, 15, 27, 32, 41, 103, 154, 155, 156, 157, 158, 194, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 345 e 348, da proposta apresentada pela empresa: JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA, foram considerados desclassificados pelo pregoeiro, face à diversidade de valores apresentados, concedendo à mesma a oportunidade de comprovar a exequibilidade dos seus preços, tendo sido tal oportunidade recusada pela representante legal da empresa, e acatada a inexecuibilidade, em virtude do mesmo ter admitido que cotou o preço de forma errônea.

Os Itens 37, 56, 201, 282 e 360 da proposta apresentada pela empresa: COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA, foram considerados desclassificados pelo pregoeiro, face à diversidade de valores apresentados, concedendo à mesma a oportunidade de comprovar a exequibilidade dos seus preços, tendo sido tal oportunidade recusada pelo representante legal da empresa, e acatada a inexecuibilidade, em virtude do mesmo ter admitido que cotou o preço de forma errônea.

Os Itens 56, 62, 63 e 357, da proposta apresentada pela empresa: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, foram considerados desclassificados pelo pregoeiro, face à diversidade de valores apresentados, concedendo à mesma a oportunidade de comprovar a exequibilidade dos seus preços, tendo sido tal oportunidade recusada pela representante legal da empresa, e acatada a inexecuibilidade, em virtude do mesmo ter admitido que cotou o preço de forma errônea.

O Item 102, da proposta apresentada pela empresa: MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA – ME, foi considerado desclassificado pelo pregoeiro, face à diversidade de valores apresentados, concedendo à mesma a oportunidade de comprovar a exequibilidade dos seus preços, tendo sido tal oportunidade recusada pelo representante legal da empresa, e acatada a inexecuibilidade, em virtude do mesmo ter admitido que cotou o preço de forma errônea.

O Item 102 da proposta apresentada pela empresa: JAP NASCIMENTO PRÉ MOLDADOS LTDA – ME, foi considerado desclassificado pelo pregoeiro, face à diversidade de valores apresentados, concedendo à



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

mesma a oportunidade de comprovar a exequibilidade dos seus preços, tendo sido tal oportunidade recusada pelo representante legal da empresa, e acatada a inexecuibilidade, em virtude do mesmo ter admitido que cotou o preço de forma errônea.

Finalizada a fase de lances, foi, imediatamente, aberto os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas classificadas, e na oportunidade foi constatada a sua regularidade, atendendo plenamente aos requisitos exigidos no edital, sendo **todas as empresas declaradas Habilitadas**, em seguida deu-se cumprimento às formalidades da Lei de Licitações, com a devida rubrica.

E, não havendo nenhuma manifestação no sentido de interpor recurso, havendo o declínio desse direito, as empresas presentes, renunciaram expressamente e por unanimidade ao direito.

De imediato o Sr. Pregoeiro declarou definitivamente vencedoras do certame as empresas nos seus respectivos itens conforme seguem:

A empresa ELÉTRICA ALIANÇA LTDA, sagrou-se vencedora nos itens conforme abaixo discriminados:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 300MM PACOTE COM 100 UND	PCT	210	7,90	1.659,00
8	ADAPTADOR DE BOCAL E-40XE-27	UNID.	350	4,50	1.575,00
9	ADESIVO PLASTICO 175GR (COLA)	UND	150	10,00	1.500,00
10	ARAME FARPADO ROLO DE 500 METROS	ROLO	11	300,00	3.300,00
19	ASSENTO BRANCO PARA VASO SANITÁRIO	UND	160	10,00	1.600,00
20	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UND	120	30,00	3.600,00
22	BASE P/ RELE FOTOCELULA	UNID.	1005	6,00	6.030,00
25	BOIA P/ CAIXA D'AGUA SAIDA DE 1/2	UNID.	115	6,00	690,00
26	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	UND	140	1,85	259,00
29	BOMBA CENTRÍFUGA 220V TRIFÁSICA 5.0 CV 04 ESTÁGIOS	UND	3	4.100,00	12.300,00
30	BOMBA SAPO AUTOMATICA 850W 220V OU 110V	UND	5	250,00	1.250,00
31	BOMBA SAPO AUTOMATICA 950W 220V OU 110V	UND	5	310,00	1.550,00
33	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220V DE 1 CV DE 6 Á 12 ESTAGIOS	UND	4	1.000,00	4.000,00
38	BOTA DE BORRACHA TAMANHO A SER DEFINIDO NA AQUISIÇÃO	PAR	300	32,00	9.600,00
39	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, TAMANHO A SER DEFINIDO BOTINA PRETA ELÁSTICO, NUMERAÇÃO A DEFINIR, COURO BICO DE PLÁSTICO PU BIDENSIDADE, BOTINA DE PROTECAO COM ELASTICO LATERAL COM DORSO ACOLCHOADO, CONFECCIONADO EM COURO ESTAMPA RELAX FORRAÇÃO INTERNA DA GASPEA EM NAO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. BIQUEIRA PLASTICA CONFORMADA PALMILHA DE NAO TECIDO E SOBRE PALMILHA DE EVA SOLADO EM POLURETANO (PU) BIDENSIDADE CONSTITUIDO POR DUAS CAMADAS, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL.	PAR	600	27,50	16.500,00
40	BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA PADRÃO ENERGISA 1 X 1,00 M	UND.	210	20,00	4.200,00
45	CABO ELETRICO 6MM 1KV	M	1680	4,45	7.476,00
46	CABO FLEX PP DE 3X2,5MM	M	780	5,95	4.641,00
47	CABO FLEX PP DE 3X4MM	M	780	9,00	7.020,00
48	CABO FLEX PP DE 4X2,5MM 750V	M	880	9,85	8.668,00
49	CABO FLEX PP DE 4X4,0MM 750V	M	880	12,80	11.264,00
50	CABO FLEXÍVEL DE COBRE ISOLADO 10MM 1KV COM 100 METROS; DIÂMETRO DO CONDUTOR 3.99MM; ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 1.0MM E PESO NOMINAL DA PEÇA 10.4KG	PÇ	20	835,00	16.700,00
51	CABO FLEXIVEL P/ GAMBIARRA 2 X 4MM	M	430	6,30	2.709,00
52	CABO FLEXIVEL PP 3 X 1 MM2 750V	M	330	4,25	1.402,50
53	CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5 MM2 750V	M	30	6,25	187,50
54	CABO FLEXIVEL PP 3 X 4 MM2 750 V	M	30	9,90	297,00
55	CABO FLEXIVEL PP 3 X 6 MM2 1 KV	M	30	15,20	456,00
58	CADEADO MEDIO 30MM, CONFECCIONADO EM LATÃO	UNID	135	14,00	1.890,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

59	CADEADO PEQUENO 25MM, CONFECCIONADO EM LATÃO	UNID	135	12,90	1.741,50
60	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS DE 1000L FABRICADA EM POLIETILENO	UND	19	295,00	5.605,00
61	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS DE 5000L FABRICADA EM POLIETILENO	UNID	10	2.190,00	21.900,00
62	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS AMBOS EM POLIETILENO DE 20000L	UND.	4	10.000,00	40.000,00
63	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS DE 15000L FABRICADA EM POLIETILENO	UND	3	7.500,00	22.500,00
64	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS DE 500L FABRICADA EM POLIETILENO	UND	11	198,00	2.178,00
66	Caixa de Descarga Acoplada com Acionamento Duo Fast Aspen Spot Branco	UND	28	145,00	4.060,00
67	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR BRANCA COM ENGATE	UND	225	19,80	4.455,00
68	Caixa de Descarga Plástica S/ Engate Branca com kit de parafusos para fixação.	UNID.	20	19,80	396,00
69	CAIXA ELETRICA TRIFASICA PADRÃO ENERGISA	UNID.	25	85,50	2.137,50
71	CANAleta SISTEMA X S/ Divisoria 20x10MM 2,0 METROS COM FITA ADESIVA	UNID.	750	4,40	3.300,00
74	CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE REFORÇADO QUADRADO, ROLAMENTO NO EIXO DA RODA PNEU	UND	33	250,00	8.250,00
75	CAVADEIRA NORMAL DUPLA com Cabo	UNID	14	36,00	504,00
76	CAVADEIRA SIMPLES RETA COM CABO MÍNIMO DE 125MM	UNID	9	29,90	269,10
77	CHAVE PARTIDA WEG 20CV 220V	UND	4	280,00	1.120,00
78	CHAVE PARTIDA WEG 3CV 220V	UND	7	150,00	1.050,00
79	CHAVE PARTIDA WEG 5CV 220V	UND	7	160,00	1.120,00
80	CHAVE PARTIDA WEG 7,5CV 220V	UND	5	170,00	850,00
84	COLHER DE PEDREIRO 8", COM BATENTE METÁLICO E CABO DE MADEIRA	UNID	15	11,80	177,00
85	CONTACTOR 3TS35 40 AMP 220V	UND.	17	284,00	4.828,00
86	CONTACTOR 3TS47 65 AMP 220V	UND.	17	399,00	6.783,00
88	CORDA DE SEDA TRANÇADA 12MM (1/2")	M	200	1,85	370,00
89	CORDA SEDA TRANÇADA 12MM 1/2"	M	580	1,85	1.073,00
92	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA PARA REBOCO MEDIDAS MÍNIMAS 17X28CM	UNID	14	9,90	138,60
93	DESEMPOLADEIRA DE PLASTICO MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO: 17X30cm	UNID	14	10,90	152,60
94	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UNID.	110	24,00	2.640,00
95	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UNID.	100	24,70	2.470,00
96	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UNID.	100	34,90	3.490,00
97	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UNID.	100	64,00	6.400,00
98	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100AMP	UND	50	79,55	3.977,50
99	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UNID	110	5,80	638,00
100	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADO DE 3" C/ PARAFUSO	UND	170	3,00	510,00
101	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADO DE 3,5" C/ PARAFUSO	UND	70.	3,85	269,50
102	DOBRADIÇA P/PORTA E JANELA Dobradiça de Ferro Pino Reversível 2" Galvanizado	UNID	60	1,90	114,00
104	ELETRODUTO CORRUGADO DE 3/4 (ROLO COM 50 METROS)	UND	100	34,50	3.450,00
105	EMENDA PARA FORRO 10MM	UND	220	24,90	5.478,00
106	ESCADA DE ABRIR E EXTENSIVA 12 DEGRAUS EM ALUMINIO	UND.	6	585,00	3.510,00
107	ESCADA DE ABRIR E EXTENSIVA 7 DEGRAUS EM ALUMINIO	UND.	6	525,00	3.150,00
108	ESMALTE SINTETICO 3,6 L	GALÃO	230	50,00	11.500,00
113	FECHADURA CONJUNTO resistente a corrosão EXT 40mm	UND.	55	39,90	2.194,50
115	FECHADURA RESIDENCIAL C/ TRINCO EXTERNA com espelho cromado	UNID	105	39,80	4.179,00
116	FECHADURA RESIDENCIAL C/ TRINCO INTERNA com espelho cromado	UNID	155	25,00	3.875,00
117	FECHADURA SIMPLES Externa com Espelho Cromado	UNID	50	25,00	1.250,00
118	FERROLHO DE FERRO GALVANIZADO DE 4" COM PARAFUSO FIO REDONDO	UND	150	3,85	577,50
119	FIO DE COBRE ISOLADO 1X2,5MM	M	9550	1,35	12.892,50
120	FIO DE COBRE ISOLADO 1X4MM	M	11550	2,30	26.565,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

121	FIO DE COBRE ISOLADO 1X6MM	M	7050	3,85	27.142,50
122	FIO DE COBRE ISOLADO 2X2,5MM	M	1050	3,75	3.937,50
123	FITA LUMINOSA NEON 110V CORES DIVERSAS	M	2620	10,90	28.558,00
124	FITA LUMINOSA NEON 220V CORES DIVERSAS	M	2620	10,90	28.558,00
125	FITA ISOLANTE 3M PARA ALTA TENSÃO, PROFISSIONAL. "ALTA FUSÃO"	UND	150	7,00	1.050,00
128	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1/2 SOLDÁVEL	UND	90	5,00	450,00
129	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4 SOLDÁVEL	UND	100	6,00	600,00
130	FORRO EM PVC FRISADO COM ESPESSURA DE 8MM E LARGURA DE 20CM	M²	4763	24,60	117.169,80
131	FORRO EM PVC FRISADO COM ESPESSURA DE 8MM E LARGURA DE 20CM		1587	24,60	39.040,20
133	GADANHO com no mínimo 14 dentes, com cabo de madeira de 120 cm.	UNID	32	15,60	499,20
134	GLOBO VIDRO LEITOSO 15X28	UNID.	60	30,00	1.800,00
136	INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO MAIS TOMADA 10A 4X2 BR	UNID.	175	5,95	1.041,25
137	INTERRUPTORES DE 2 SEÇÃO MAIS TOMADA 10A 4X2 BR	UNID.	145	7,40	1.073,00
138	INTERRUPTORES DE 3 SEÇÃO 4X2 BR	UND.	130	9,50	1.235,00
140	JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO E GRADE, NA COR BRANCA, MEDINDO 1X1M.	UND	70	150,00	10.500,00
141	JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO E GRADE, NA COR BRANCA MEDINDO 1,20X1M.	UND.	70	170,00	11.900,00
160	LAMPADA ESTROBO 6WX220V BRANCO, AMARELO, VERMELHO, VERDE	UND.	100	19,85	1.985,00
161	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 25W OU SUPERIOR	UNID.	460	5,90	2.714,00
162	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 30W OU SUPERIOR	UNID.	460	8,00	3.680,00
163	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 45W OU SUPERIOR	UNID.	490	24,00	11.760,00
164	LAMPADA LED BULBO LED 30W 100-240V E-27	UND	390	9,90	3.861,00
165	LAMPADA LED BULBO T140 LED 50W 100-240V E-40	UND	360	19,90	7.164,00
166	LAMPADA MISTA 160W BRANCA E-27	UNID.	370	14,90	5.513,00
167	LAMPADA MISTA 250W BRANCA E-40	UNID.	370	19,90	7.363,00
168	LAMPADA VAPOR METALICO 150W E-27	UND.	1040	27,00	28.080,00
169	LAMPADA VAPOR METALICO 250W E-40	UND.	1040	29,00	30.160,00
170	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E-40	UND.	440	31,00	13.640,00
171	LIXA P/ FERRO N.º 80, 100, 150	UNID	330	1,65	544,50
175	LUMINÁRIA PARA ILUMINACAO PUBLICA LED 50W SLIM POTÊNCIA: 100W FONTE DE LUZ: LED VOLTAGEM: 127-240V CORRENTE: 127V - 0,8 A, 220V - 0,46 A EFICIÊNCIA LUMINOSA: 110lm/W LÚMENS: 11000LM TEMPERATURA DE COR: 6500K FREQUÊNCIA: 50/60Hz INDICE DE PROTEÇÃO: IP66 FATOR DE POTÊNCIA: >0,95 IRC: >70 ANGULO: 145° VIDA UTIL (L70): 50.000h GARANTIA MINIMA: 5 ANOS Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse Item, análise será pela equipe técnica, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item	UND.	120	193,50	23.220,00
176	LUMINÁRIA PARA ILUMINACAO PUBLICA LED 50W SLIM POTÊNCIA: 150W FONTE DE LUZ: LED VOLTAGEM: 127-240V CORRENTE: 127V - 1,2 A, 220V - 0,68 A EFICIÊNCIA LUMINOSA: 110lm/W LÚMENS: 16500LM TEMPERATURA DE COR: 6500K FREQUÊNCIA: 50/60Hz INDICE DE PROTEÇÃO: IP66	UND.	90	250,00	22.500,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	FATOR DE POTÊNCIA: >0,95 IRC: >70 ANGULO: 145° VIDA UTIL (L70): 50.000h GARANTIA MINIMA: 5 ANOS Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse Item, análise será pela equipe técnica, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item				
177	LUMINÁRIA PARA ILUMINACAO PUBLICA LED 50W SLIM POTÊNCIA: 150W FONTE DE LUZ: LED VOLTAGEM: 127-240V CORRENTE: 127V - 1,2 A, 220V - 0,68 A EFICIÊNCIA LUMINOSA: 110lm/W LÚMENS: 16500LM TEMPERATURA DE COR: 6500K FREQUÊNCIA: 50/60Hz INDICE DE PROTEÇÃO: IP66 FATOR DE POTÊNCIA: >0,95 IRC: >70 ANGULO: 145° VIDA UTIL (L70): 50.000h GARANTIA MINIMA: 5 ANOS Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse Item, análise será pela equipe técnica, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item	UNID	30	250,00	7.500,00
178	LUMINÁRIA PARA ILUMINACAO PUBLICA LED 50W SLIM POTÊNCIA: 50W FONTE DE LUZ: LED VOLTAGEM: 127-240V CORRENTE: 127V - 0,42 A, 220V - 0,23 A EFICIÊNCIA LUMINOSA: 110lm/W LÚMENS: 5500LM TEMPERATURA DE COR: 6500K FREQUÊNCIA: 50/60Hz INDICE DE PROTEÇÃO: IP66 FATOR DE POTÊNCIA: >0,95 IRC: >70 ANGULO: 145° VIDA UTIL (L70): 50.000h GARANTIA MINIMA: 5 ANOS Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse Item, análise será pela equipe técnica, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item	UND.	120	129,90	15.588,00
179	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA COM CORPO REFLETOR ESTAMPADO EM ALUMÍNIO, PESCOÇO INJETADO EM ALUMÍNIO, ABERTA E COM GRADE DE PROTEÇÃO PARA A LÂMPADA DE 70 A 150W, COM PORTA LÂMPADA DE PORCELANA ROSCA E-27	UNID.	120	27,90	3.348,00
180	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA COM CORPO REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMÍNIO POLIDO E ADONISADO PARA LÂMPADAS DE 400 W, PORTA LÂMPADA DE PORCELANA ROSCA E-40	UNID.	120	44,90	5.388,00
183	LUVA LATEX CANO MEDIO TAMANHO 8	PAR	1040	3,50	3.640,00
184	LUVA PVC ROSCÁVEL BRANCO 40 MM	UND	90	2,45	220,50
185	LUVA PVC ROSCÁVEL BRANCO 50 MM	UND	90	3,45	310,50
186	LUVA PVC ROSCÁVEL BRANCO 60 MM	UND	90	4,95	445,50
201	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 2F 220V OU 110V	M	2030	11,50	23.345,00
202	MARRETA DE 1KG com cabo.	UNID	12	14,90	178,80
203	MARRETA DE 2KG com cabo.	UNID	4	24,90	99,60
204	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA DE 2KG	UNID.	4	24,90	99,60
205	MARTELO UNHA 29mm com cabo de madeira	UNID	8	19,90	159,20
208	MASSA ACRILICA COM 18 LITROS	UND	145	80,00	11.600,00
209	MASSA CORRIDA 18L	LATÃO	245	30,00	7.350,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

211	PÁ C/ CABO AJUNTADEIRA DE BICO, em aço, Espessura da lâmina mínima de 1,5mm. Cabo 120cm.	UNID	65	35,00	2.275,00
212	PÁ C/CABO AJUNTADEIRA QUADRADA, em aço, Espessura da lâmina mínima de 1,5mm. Cabo 120cm.	UNID	65	35,00	2.275,00
220	PEDRA DE GRANITO BRANCO/CINZA COM ACABAMENTO BOLEADO NAS QUATRO BORDAS	M ²	150	100,00	15.000,00
222	PENEIRA P/ AREIA 70 CM (ALVENARIA)	UNID	14	19,90	278,60
223	PERFIL RODAFORRO DE PVC TIPO SANCA - VARA 6,00 M (ARREIMATE COLONIAL 20X300MM COM 6MT)	UND	190	23,40	4.446,00
224	PERFIL TIPO U PARA FIXAÇÃO DE FORRO PVC, COM 6M	UND	160	25,00	4.000,00
225	PIA INOX DE 2,0M C/ VÁLVULA	UND	25	290,00	7.250,00
226	PICARETA ponta e pá estreita com cabo de madeira tamanho mínimo 90 cm.	UNID	16	49,00	784,00
229	PISO CERÂMICO ESMALTADO BRANCO PEI 5 (ALTÍSSIMO TRÁFEGO), ANTIDERRAPANTE, TIPO A, MEDINDO 57CMx57CM	M ²	450	20,00	9.000,00
230	PLAFON COM PORCELANA ROSCA E-27	UND.	370	2,95	1.091,50
232	PORTA CADEADO MEDIO 1" 1/2	UNID	120	2,45	294,00
233	PORTA CADEADO PEQUENO 1"	UNID	120	2,45	294,00
240	PREGO 1"x16 (PEQUENO)	KG	50	18,90	945,00
243	RABICHO PARA FITA LUMINOSA NEON 220V OU 110V	UNID.	170	11,90	2.023,00
244	RABICHO PARA MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 2F	UND.	150	11,90	1.785,00
245	REATOR DE 150W VAPOR METALICO	UND.	755	89,85	67.836,75
246	REATOR DE 150W VAPOR METALICO	UND	251	89,85	22.552,35
247	REATOR DE 250W VAPOR METALICO	UND	755	100,00	75.500,00
248	REATOR DE 250W VAPOR METALICO	UND	251	100,00	25.100,00
249	REATOR DE 400W VAPOR METALICO	UNID.	305	120,00	36.600,00
250	REATOR DE 400W VAPOR METALICO	UND	101	120,00	12.120,00
251	REFLETOR SLIM DE LED DE 200WATTS, TEMPERATURA DE COR: 6500K Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse Item, análise será pela equipe técnica, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item.	UND.	56	99,00	5.544,00
252	REFLETORES EM ACO 400W E-40	UND	36	69,50	2.502,00
263	REGISTRO DE PVC SOLDAVEL DE UNIAO 50MM	UND	70	18,00	1.260,00
264	REGISTRO DE PVC SOLDAVEL DE UNIAO 60MM	UND	60	29,90	1.794,00
268	REGISTRO SOLDAVEL DE 60MM	UND	90	28,49	2.564,10
269	REJUNTAMENTO BRANCO	KG	3120	2,40	7.488,00
270	REJUNTAMENTO BRANCO	KG	20	2,40	48,00
271	RELÊ DE NÍVEL COM ELETRODO 220V	UND	30	110,00	3.300,00
272	RELÊ FALTA DE FASE TRIFÁSICO 220V	UND	30	79,85	2.395,50
273	RELÊ FOTOELÉTRICO • Tensão: 220 VCA / 50-60Hz • Material: Polipropileno – UV-Stability • Cor: Amarelo • Modelo: RFR2FS • Resistiva: 1000 W • Indutiva: 1800 VA • Corrigido: 500VA • Relé Fotelétrico com acionamento Mecânico, térmico 220Vac (+/- 10%) com retardo, saída ligada durante a noite. • Acionamento por dispositivo mecânico (bi-metálico). • Funcionamento: aciona a carga durante a noite e desliga durante o dia. • Aplicação: Relé para comando de cargas 1000W/ 220V resistivo, 1800VA não corrigido, 500VA corrigido. Saída ligada durante à noite.	UND.	210	12,00	2.520,00
274	RELÊ TÉRMICO 12 A 25A	UND	25	99,90	2.497,50
280	ROLO DE LÃ GRANDE COM CABO	UND	60	8,90	534,00
281	ROLO FITA CREPE GRANDE 19cmx50m	UND	140	4,77	667,80
282	Serra Marmore 4.3/8 POL 1300W Modelo 4100NH3Z	UND	17	300,00	5.100,00
283	SIFÃO SANFONADO 40MM	UND	250	3,90	975,00
286	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO.	UNID.	20	1,70	34,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	PARA LAMPADAS				
287	SOQUETE OU BOCAL DE LOUÇA E-40	UND.	70	5,90	413,00
288	T DE 50MM	UND	110	3,75	412,50
299	TALHADEIRA PEQUENA 11 mm	UNID	1	8,00	8,00
300	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	UND	90	5,35	481,50
307	TELHA LEITOSA EM POLICARBONATO, COM ONDA ALTA, MEDINDO 2,44X1,10M	UND	600	50,00	30.000,00
308	TELHA TRANSPARENTE, EM POLICARBONATO, COM ONDA ALTA, MEDINDO 2,44X1,10M	UND	300	50,00	15.000,00
310	TINTA EM PÓ PARA PINTURA EXTERIOR E INTERIOR, PACOTE COM 5KG, TINTA A BASE DE CAL, COM RENDIMENTO ATÉ 40M. COR A SER DEFINIDA NA AQUISIÇÃO	UND	2620	5,80	15.196,00
311	TINTA PARA PISO PREMIUM EMBALAGEM DE 18 LITROS. NA COR AMARELO, BRANCO, CONCRETO, CINZA MEDIO, VERMELHO, CERAMICO.	UND	190	150,00	28.500,00
312	TINTA PVA LATÃO c/ 18 LITROS	LATÃO	170	60,00	10.200,00
315	TOMADA DE 10AMPERES 4X2 BR	UND	220	3,50	770,00
316	TOMADA DE 20AMPERES 4X2 BR	UND	170	4,20	714,00
317	TOMADA DUPLA DE EBUTIR	UND	170	6,70	1.139,00
319	TORNEIRA EM MATERIAL PLASTICO PARA FILTRO DE BARRO	UND	20	3,50	70,00
320	TORNEIRA INOX DE PAREDE, MANUAL DE 5 A 40 m.c.a, REGISTRO PARA AJUSTE CONEXÃO DE 1/2.	UND	80	39,90	3.192,00
327	TUBO DE ESGOTO DE 100MM	UND	320	50,00	16.000,00
328	TUBO DE ESGOTO DE 150MM	UND	150	120,00	18.000,00
329	TUBO DE ESGOTO DE 200MM	UND	100	278,60	27.860,00
330	TUBO DE ESGOTO DE 40MM	UND	90	15,00	1.350,00
331	TUBO DE ESGOTO DE 50MM	UND	90	23,90	2.151,00
332	TUBO DE ESGOTO DE 75MM	UND	80	49,00	3.920,00
333	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA COM BITOLA 40MM OU 1.1/4"	UND	130	8,00	1.040,00
334	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR	UND	20	8,00	160,00
338	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM COM 6M	UND	220	9,85	2.167,00
339	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM COM 6M	UND	240	15,00	3.600,00
340	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM COM 6M	UND	120	27,90	3.348,00
341	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM COM 6M	UND	130	49,60	6.448,00
342	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM COM 6M	UND	180	60,00	10.800,00
343	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM COM 6M	UND	30	60,00	1.800,00
344	TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM COM 6M	UND	150	75,90	11.385,00
346	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2" (50MM)	UND	18	53,45	962,10
350	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 60MM	UND	30	24,70	741,00
351	VÁLVULA DE PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO	UND	110	1,50	165,00
356	VASO SANITÁRIO BRANCO COM CAIXA ACOPLADA E TAMPA	UND	120	280,00	33.600,00
359	VASO SANITARIO POPULAR	UND	100	104,90	10.490,00
362	VERNIZ GALÃO 5L	UND	50	80,00	4.000,00
363	PORTA VENEZIANA HOME BRANCO L/D L 0,60 X 2,10	UND	40	300,00	12.000,00
364	PORTA VENEZIANA HOME BRANCO L/D L 0,70 X 2,10	UND	50	320,00	16.000,00
365	PORTA VENEZIANA HOME BRANCO L/D L 0,80 X 2,10	UND	120	348,50	41.820,00
366	PORTA VENEZIANA HOME BRANCO L/D L 0,90 X 2,10	UND	90	399,00	35.910,00
367	PORTA VENEZIANA HOME BRANCO L/D L 0,90 X 2,10	UND	30	399,00	11.970,00
368	PORTA POSTIGO HOME CAN L/E 0,80 X 2,10	UND	70	349,40	24.458,00
369	PORTA POSTIGO HOME CAN L/E 0,89 X 2,10	UND	70	349,40	24.458,00

A empresa, MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA – ME, sagrou-se vencedora nos itens conforme abaixo discriminados:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
56	CADEADO COM CHAVE TETRA 50MM, MOLAS EM AÇO INOX, HASTE EM AÇO CARBONO, CORPO, PINOS, CONTRA PINOS E CHAVES CONFECCIONA	UND	70	83,00	5.810,00
65	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COM TAMPA, 10000L	UND	5	4.450,00	22.250,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

72	CARRETEL DE LINHA NYLON PARA ROÇADEIRA, 1,8mmx100m.	UNID	15	49,80	747,00
87	CONTATOR TRIFÁSICO PARA ACIONAMENTO DE MOTORES ATÉ 25A	UND	16	163,00	2.608,00
139	JANELA CONFECCIONADA EM MADEIRA MISTA 1,00MX1,10M	UND	125	120,00	15.000,00
154	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 75MM	UND	120	59,70	7.164,00
155	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 85 MM	UND	120	85,00	10.200,00
213	PARAFUSO DE LATÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	220	1,90	418,00
216	PASTILHA CERÂMICA ESMALTADA MEDINDO 10CMX10CM, TIPO A, NA COR AMARELA.	M ²	120	100,00	12.000,00
219	PEÇA DE MASSARANDUBA SERRADA 5X20 cm PEÇA DE ATÉ 8 METROS.	M	280	55,00	15.400,00
228	PINCEL MEDIO 3" para parede (uso latex e acrílica)	UNID	50	4,00	200,00
234	PORTA DE ALMOFADA C/ 0,70M X 2,10M CONFECCIONADA EM MADEIRA MISTA (ROXINHO)	UND	110	200,00	22.000,00
285	SOLVENTE GALÃO COM 5 LITROS	UND	50	60,00	3.000,00
290	T L/R DE 1/2	UND	90	1,90	171,00
358	VASO SANITÁRIO INFANTIL CONVENCIONAL BRANCO 6,8 LITROS, COM TAMPA	UND	55	315,00	17.325,00

A empresa, JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA, sagrou-se vencedora nos itens conforme abaixo discriminados:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
44	BUJÃO LISO 3/4	UNID.	110	0,65	71,50
70	CAL	KG	10050	0,89	8.944,50
90	CURVA LONGA PVC SOLDAVEL 50MM	UND	115	8,59	987,85
91	CURVA LONGA PVC SOLDAVEL 60MM	UND	35	15,00	525,00
110	ESQUADRO 16" com cabo de alumínio	UNID	32	12,80	409,60
112	ESTRIBO PARA CONSTRUÇÃO 7CM X 17CM CAIXA COM 200 UNIDADE	CAIXA	35	129,80	4.543,00
132	Furadeira de Impacto 127v 760w	UND	6	240,00	1.440,00
135	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO	UND	240	3,78	907,20
144	JOELHO DE ROSCA DE 1/2	UND	160	0,75	120,00
145	JOELHO DE ROSCA DE 3/4	UND	160	0,99	158,40
148	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 100MM	UND	170	3,98	676,60
149	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 40 MM	UND	180	3,30	594,00
150	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 40MM	UND	100	3,30	330,00
151	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 50 MM	UND	180	3,74	673,20
152	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 50MM	UND	100	3,74	374,00
153	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 60 MM	UND	120	9,50	1.140,00
159	LÂMINA DE SERRA MANUAL 12"	UNID.	140	2,80	392,00
172	LIXA P/ PAREDE N.80, 100, 150	UNID	310	0,61	189,10
173	Lixeira para Praça Pública com suporte	UND	120	164,00	19.680,00
174	Lixeiras com rodas 240 litros, ideal para o uso pesado na coleta de lixo, Medidas: 105,0 x 57,5 x 74,0 cm (Altura x Laterais)	UND	40	330,00	13.200,00
181	LUVA DE PANO PIGMETADA	PAR	2145	2,28	4.890,60
182	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 1/2 P/ 3/4	UND	80	0,75	60,00
189	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	UNID.	150	0,46	69,00
190	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UND	120	1,34	160,80
191	LUVA PVC SOLDAVEL DE 40MM	UND	140	2,64	369,60
192	LUVA PVC SOLDAVEL DE 50MM	UND	100	2,79	279,00
193	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM	UND	120	3,90	468,00
195	LUVA PVC SOLDAVEL DE CORRER DE 32MM	UND	90	9,00	810,00
197	LUVA PVC SOLDAVEL DE CORRER DE 50MM	UND	120	11,39	1.366,80
198	LUVA PVC SOLDAVEL DE CORRER DE 60MM	UND	110	22,99	2.528,90
199	LUVA VAQUETA DE COURO CANO CURTO	PAR	540	9,50	5.130,00
200	MANGUEIRA DE NIVEL Diâmetro nominal: 3/8 - Espessura da parede: 1,50mm, fabricada em PVC transparente.	M	140	0,95	133,00
221	PEITORIL EM GRANITO BRANCO/CINZA PARA JANELA, MEDINDO 1,10X0,19M	UND	130	49,40	6.422,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

227	PINCEL GRANDE 6" para parede (uso latex e acrilica)	UNID	50	4,99	249,50
235	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA SEMIOCA C/ 0,90M X 2,1M	UND	120	88,00	10.560,00
236	PORTA MADEIRA ALMOFADADA PADRÃO 80CM X 2,10M, CONFECCIONADA EM MARACATIARA OU ANJICO.	UNID	60	270,00	16.200,00
237	PORTAS DE ALMOFADA DE 0.80M X 2.10M C/ caixaõ madeira mista (Roxinho)	UND	60	264,50	15.870,00
238	PORTAS DE MADEIRA COMPENSADA, LISA, SEMI OCA 0.80M X 2.10M	UND.	60	88,00	5.280,00
255	REGISTRO DE DE GAVETA EM FERRO 1,1/2" 50MM	UND	100	64,80	6.480,00
256	REGISTRO DE DE GAVETA EM FERRO 1.1/4" 40MM	UND	100	55,00	5.500,00
257	REGISTRO DE DE GAVETA EM FERRO 2" 60MM	UND	90	95,00	8.550,00
258	REGISTRO DE DE GAVETA EM FERRO 3" 85MM	UND	70	195,00	13.650,00
259	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO 1.1/2" (50MM)	UND	60	87,84	5.270,40
260	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO 1.1/4" (40MM)	UND	60	77,99	4.679,40
261	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO 2" (60MM)	UND	40	125,00	5.000,00
262	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO 3" (85MM)	UND	40.	195,00	7.800,00
276	REVESTIMENTO BRANCO SEM DETALHES, MEDINDO 21X21CM PARA PAREDE TIPO "A"	M²	550	19,49	10.719,50
277	REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO PARA PAREDE, BRANCO LISO (SEM DETALHES) MEDINDO 33CMx46CM, TIPO A.	M²	450	19,49	8.770,50
284	SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO BRANCO/CINZA MEDINDO 0,90X0,19M	UND	120	29,50	3.540,00
289	T DE ROSCA DE 1/2	UND	70	1,95	136,50
291	T L/R DE 3/4	UND	70	1,99	139,30
292	T PVC SOLDÁVEL DE 20MM	UND	110	0,60	66,00
294	T PVC SOLDAVEL DE 32MM	UND	60	1,99	119,40
295	T PVC SOLDAVEL DE 40MM	UND	120	4,20	504,00
297	TALHADEIRA GRANDE 40 cm EM AÇO FUNDIDO	UNID	1	9,00	9,00
298	TALHADEIRA MEDIA 19mm EM AÇO FUNDIDO	UNID	1	9,00	9,00
301	TÊ PVC SOLDAVEL DE 60 MM	UND	60	16,45	987,00
302	TÊ PVC SOLDAVEL DE 85 MM	UND	50	50,00	2.500,00
306	TELHA DE ETERNIT 4MM 2,44X1,10M	UND	700	52,99	37.093,00
337	TUBO PVC ROSCAVEL 2" COM 6 M (60MM)	UND	40	137,50	5.500,00
352	VALVULA DE RETENÇÃO 1.1/2" (50MM)	UND	75	33,00	2.475,00
353	VALVULA DE RETENÇÃO 1.1/4" (40MM)	UND	35	29,00	1.015,00
354	VALVULA DE RETENÇÃO 2" (60MM)	UND	30	45,00	1.350,00
355	VALVULA DE RETENÇÃO 3" (85MM)	UND	25	95,00	2.375,00
357	VASO SANITÁRIO INFANTIL BRANCO COM CAIXA ACOPLADA E TAMPA	UND	25	550,00	13.750,00

A empresa, NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, sagrou-se vencedora nos itens conforme abaixo discriminados:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
109	ESPUDE PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UND	120	1,99	238,80
114	FECHADURA INTERNA SIMPLES DE SOBREPOR	UND	50	11,79	589,50
127	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M	UND.	220	0,94	206,80
142	JOELHO 20MM	UNID.	250	0,24	60,00
143	JOELHO 25MM	UNID.	250	0,39	97,50
146	JOELHO LR DE 1/2	UNID.	220	0,89	195,80
188	LUVA PVC SOLDAVEL DE 20MM	UNID.	220	0,35	77,00
194	LUVA PVC SOLDAVEL DE 85MM	UND	100	40,39	4.039,00
253	REGISTRO SOLDÁVEL DE 20MM	UND	90	3,99	359,10
254	REGISTRO SOLDÁVEL DE 25MM	UND	90	4,99	449,10
265	REGISTRO SOLDÁVEL DE 32MM	UND	40	7,98	319,20
275	RELÊ TÉRMICO 8 A 20A	UND	25	99,90	2.497,50
305	TELHA DE ETERNIT 4MM 2,44X0,50M	UND	700	21,49	15.043,00
321	TORNEIRA P/PIA COMUM 3/4	UND	35	1,99	69,65
322	TORNEIRA P/PIA JARDIM EM PVC PRETA	UND	145	1,44	208,80
323	TRENA EMBORRACHADA 5M	UND	42	8,49	356,58



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

349	UNIÃO PVC SOLDAVEL 50MM	UND	30	19,20	576,00
361	VEDANTE PARA INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, DO TIPO VEDANEL	UND	180	3,89	700,20

A empresa, JAP NASCIMENTO PRÉ MOLDADOS LTDA – ME, sagrou-se vencedora nos itens conforme abaixo discriminados:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	AÇO CA-25 Ø 12,5 MM (1/2") COM 12M	UND	110	90,00	9.900,00
5	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual	UND	2030	5,00	10.150,00
6	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL DE 3/8, COM 12M	UND	180	59,90	10.782,00
7	AÇO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL DE 5/16, COM 12M	UND	180	39,90	7.182,00
11	ARCO DE SERRA Ajustável 12"	UNID.	14	14,20	198,80
18	ARGAMASSA AC1 (SACO COM 15KG)	UND	1100	7,40	8.140,00
21	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 12 litros	UNID	105	7,90	829,50
23	BLOCO ESTRUTURAL CERAMICO 24 X 19 X 19 CM, 8 FUROS	UNID	55500	0,59	32.745,00
24	BLOCO ESTRUTURAL CERAMICO 24 X 19 X 19 CM, 8 FUROS	UNID	18500	0,59	10.915,00
57	CADEADO GRANDE 45MM, CONFECCIONADO EM LATÃO	UNID	135	21,00	2.835,00
73	CARRINHO DE MÃO BACIA REDONDA COM RODA DE FERRO E PNEU DE BORRACHA	UNID	21	146,00	3.066,00
81	CIMENTO saco com 50 kg	SC	2138	39,90	85.306,20
82	CIMENTO saco com 50 kg	SC	712	39,90	28.408,80
111	ESTACA DE CONCRETO CURVADA 3 METROS DE ALTURA 10X10CM	UND	220	39,90	8.778,00
126	FITA ISOLANTE 3M PARA ALTA TENSÃO, PROFISSIONAL. "BAIXA FUSÃO"	UNID.	535	2,90	1.551,50
147	JOELHO LR DE 3/4	UNID.	210	0,80	168,00
187	LUVA PVC CANO CURTO 26CM	PAR	140	5,60	784,00
196	LUVA PVC SOLDAVEL DE CORRER DE 40MM	UND	80	14,40	1.152,00
206	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 – MÁSCARA COM RESPIRADOR SEMI-FACIAL DOBRÁVEL CONSTRUÍDO DE FILTRO MECÂNICO, NÃO- TECIDO, TAMANHO ÚNICO, CONTRA GASES ORGÂNICOS, PRODUTOS QUÍMICOS, PARTÍCULAS DE POEIRA, ODORES DE PUTREFAÇÃO, ETC., NORMA NBR 13698 DA ABNT, ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO, Apresentar FOLDER OU CATÁLOGO, Junto A Proposta para esse Item, análise será pela equipe técnica, Apresentar Certificado de Aprovação (CA) de Equipamento de Proteção Individual, A não Apresentação será DESCLASSIFICADO neste item	UND	3170	2,45	7.766,50
207	MASCARA RESPIRATORIA DE PROTEÇÃO C/FILTRO	UND.	10	2,50	25,00
210	Meio-Fio (com 1 metro de comprimento, feito de Brita)	UND	1560	15,00	23.400,00
231	PORTA CADEADO GRANDE 3"	UNID	120	3,00	360,00
239	PREGO 1" 1/2X13	KG	60	15,30	918,00
241	PREGO 2" 1/2X10	KG	50	14,00	700,00
242	PREGO 3"X19	KG	60	14,00	840,00
293	T PVC SOLDAVEL DE 25MM	UND	90	0,70	63,00
296	T SOLDÁVEL DE 3/4	UND	40	0,70	28,00
304	TELHA CERAMICO TIPO CANAL, VERMELHA 1ª QUALIDADE	UND.	20500	0,58	11.890,00
309	TIJOLINHO	UND.	11200	0,50	5.600,00
318	TORNEIRA DE LAVATORIO Inox AUTOMATICA	UND	70	79,00	5.530,00
324	TUBO DE CONCRETO de 400mm (concreto e ferro)	UND	520	106,00	55.120,00
325	TUBO DE CONCRETO de 600mm (concreto e ferro)	UND	390	161,00	62.790,00
326	TUBO DE CONCRETO de 600mm (concreto e ferro)	UND	130	161,00	20.930,00
360	VASSOURA PIAÇAVA DOBRADA COM TERMINAL TIPO GARI, MEDINDO 30CM DE LARGURA, FEITO EM CAPA PLUG, COM MATERIAL DE POLIETILENO, COM CABO DE MADEIRA LISO, APROPRIADA PARA VARRER RUAS.	UND	1520	16,00	24.320,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

A empresa, M. SOBRAL & CIA LTDA EPP, sagrou-se vencedora nos itens conforme abaixo discriminados:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	BOMBA CENTRIFUGA 220 V TRIFASICA 10.0 CV 04 ESTAGIOS	UND	4	7.700,00	30.800,00
28	BOMBA CENTRÍFUGA 220V TRIFÁSICA 2.0 CV 03 ESTÁGIOS	UND	3	2.650,00	7.950,00
32	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220 V DE ½ CV 6 A 10 ESTAGIOS	UND	4	950,00	3.800,00
34	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220V DE 1.5 CV DE 6 Á 12 ESTAGIOS	UND	4	1.320,00	5.280,00
35	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220V DE 2 CV DE 8 Á 15 ESTAGIOS	UND	5	1.250,00	6.250,00
37	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220V DE 5.5 CV DE 18 Á 25 ESTAGIOS	UND	5	3.300,00	16.500,00
103	ELETRÔDO PÊNDULO PARA CONTROLE DE NÍVEL	UND	45	24,50	1.102,50
335	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/2" COM 6 M (50MM)	UND	40	88,00	3.520,00
336	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/4" COM 6 M (40MM)	UND	40	70,00	2.800,00
347	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/4" (40MM)	UND	18	42,80	770,40
348	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 2" (60MM)	UND	18	89,00	1.602,00

A empresa, COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA, sagrou-se vencedora nos itens conforme abaixo discriminados:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	Cascalho (Tipo piçarra branca)	M ³	1523	92,00	140.116,00
4	Cascalho (Tipo piçarra branca)	M ³	507	92,00	46.644,00
12	AREIA BRANCA FINA ADQUIRIDA EM DEPÓSITO, FRETE INCLUSO (AREIA FINA COMERCIAL)	M ³	660	60,45	39.897,00
13	AREIA BRANCA FINA ADQUIRIDA EM DEPÓSITO, FRETE INCLUSO (AREIA FINA COMERCIAL)	M ³	220	60,45	13.299,00
14	AREIA LAVADA	M ³	510	82,50	42.075,00
15	AREIA LAVADA	M ³	170	82,50	14.025,00
16	ARENOSO ADQUIRIDO EM DEPÓSITO, FRETE INCLUSO (ARENOSO COMERCIAL)	M ³	660	60,45	39.897,00
17	ARENOSO ADQUIRIDO EM DEPÓSITO, FRETE INCLUSO (ARENOSO COMERCIAL)	M ³	220	60,45	13.299,00
36	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220V DE 3 CV DE 10 Á 20 ESTAGIOS	UND	5	1.530,00	7.650,00
41	BRITA 3/4" INCLUSO FRETE	M ³	340	153,30	52.122,00
42	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 1/2 P/ 3/4	UND	105	0,44	46,20
43	BUJÃO LISO 1/2	UNID.	190	0,42	79,80
83	COLA PARA TUBO PVC 1 LITRO	UND	45	20,45	920,25
156	JOGO DE ALISARES PARA PORTA DE ATÉ 90CM. FABRICADO EM MADEIRA MISTA.	UND	160	37,20	5.952,00
157	JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA DE 0,80M X 2,10M	UND	113	73,00	8.249,00
158	JOGO DE CAIXILHO PARA PORTA DE ATÉ 90CM. FABRICADO EM MADEIRA MISTA	UND	113	70,00	7.910,00
214	Paralelepipedo granítico tamanho PADRÃO (Largura: 10 a 14 cm; Comprimento: 18 a 22cm; Altura: 10 a 14cm.)	UND	45015	1,20	54.018,00
215	Paralelepipedo granítico tamanho PADRÃO (Largura: 10 a 14 cm; Comprimento: 18 a 22cm; Altura: 10 a 14cm.)	UND	15005	1,20	18.006,00
217	PEÇA DE MASSARANDUBA SERRADA 5X10 cm PEÇA DE ATÉ 8 METROS.	METROS	300	34,30	10.290,00
218	PEÇA DE MASSARANDUBA SERRADA 5X13 cm PEÇA DE ATÉ 8 METROS.	METROS	300	44,50	13.350,00
266	REGISTRO SOLDAVEL DE 40MM	UND	90	14,40	1.296,00
267	REGISTRO SOLDAVEL DE 50MM	UND	90	16,00	1.440,00
278	RIPA DE MASSARANDUBA SERRADA 1,5cmX5cm	M	5600	3,20	17.920,00
279	RIPÃO DE MASSARANDUBA SERRADA 3X5cm PEÇA DE ATÉ 8 METROS DE COMP.	M	5600	9,20	51.520,00
303	TELHA CERÂMICA DUPLA, VERMELHA, MODELO AMERICANO,	UND	11000	0,80	8.800,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	MEDINDO 43,5X27,3CM				
345	TUBO PVC SOLDAVEL 85 MM COM 6M	UND	50	232,00	11.600,00

Concedendo-se o prazo de **até 02 (dois)** dias para apresentação das propostas reformuladas e, posteriormente, encaminhando-se o procedimento para homologação da autoridade competente.

Nada mais havendo a ser dito, encerrou-se a sessão, do que, para constar, lavrou-se a presente ata, que vai devidamente assinada.

Siriri, 15 de setembro de 2023.


ADENILSON DO ESPÍRITO SANTO
Pregoeiro


MANOEL DAVI DOS SANTOS
Equipe de Apoio

EUDÂNIA AGUIAR SANTOS DE MENESES
Equipe de Apoio


TÂMARA MELO DA SILVA
Equipe de Apoio

EMPRESA/RESPONSÁVEL:


MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA – ME



JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA


NOVA DISTRIBUIDORA LTDA


JAP NASCIMENTO PRÉ MOLDADOS LTDA – ME


M. SOBRAL & CIA LTDA EPP


ELÉTRICA ALIANÇA LTDA


COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA